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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Nomor : 4341 /A.32.01/2024

T e n t a n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

Bismillahirrahmanirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang dapat 
menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan dilaksanakan 
dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, konsisten dan 
berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tanggal 10 Agustus 
2012, Tentantang Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tanggal 30 
Januari 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 
Tahun 2020 Tanggal 28 Januari 2020, tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi

5. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/1.0/B/2012 
tanggal 16 April 2012, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
1077/A.01.01/2021 tanggal 14 Rabi'ul Awwal 1443 H./21 Oktober 2021 
M. tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2021 - 2025;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2023;

Memperhatikan : 1. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 
0729/A. 12.07/ 2024, tanggal 16 Muharram 1446 H/ 22 Juli 2024 M, 
tentang Pemberlakuan Kalender Akademik Tahun 2024/2025;

2. Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 6 Agustus 2024

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Ketujuh

Mengangkat Mengajar pada Program Studi Kesehatan Masyarakat Fakultas 
Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas uhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester 
Gasal Tahun Akademik 2024/2025 sebagaimana tersebut dalam lampiran 
surat keputusan ini.

Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa dalam rangka 
memenuhi dan mengembangkan minat mahaiswa dalam proses pendidikan.

Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan 
ketentuan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

Keputusan ini berlaku pada Semester Gasal Tahun Akademik 2024/2025.

Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal, 3 Safar 1446 H

8 Agustus 2024 M

SALINAN keputusan in i disampaikan kepada Yth.
1. Para Wakil Dekan
2. Kaprodi Kesehatan Masyarakati
3. Para Dosen
4. Kepala Tata Usaha u.p Kasubag Akademik 
Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 4341 /A.32/01/2024 
Tanggal : 3 Safar 1445 H 

8 Agustus 2024 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Ganjil 2024/2025

Dosen : Haris Muzakir, M.K.K.K
Homebase : Kesehatan Masyarakat

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 05015147 Promosi Kes. Pekerja Kesehatan Masyarakat 5P 2
2 05015184 K3 Dasar Kesehatan Masyarakat 1B 2
3 05015184 K3 Dasar Kesehatan Masyarakat 1D 2
4 05015084 Metodologi Penelitian K3 Kesehatan Masyarakat 7P 2

Jumlah 8

:0330107403



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015147 - Promosi Kes. Pekerja

: 5P

Jadwal Kuliah R.LA304 Rabu    13:50-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - HARIS MUZAKIR, M.K.K.K

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

25 Sep 2024

Pengantar Kesehatan Kerja  39 HARIS MUZAKIR

 2 Rabu

2 Okt 2024

Konsep Dasar PKP  40 HARIS MUZAKIR

 3 Rabu

9 Okt 2024

Toksikologi Industri  36 HARIS MUZAKIR

 4 Rabu

16 Okt 2024

Penyakit akibat Kerja  39 HARIS MUZAKIR

 5 Rabu

23 Okt 2024

Epidemiologi Kesehatan Kerja  36 HARIS MUZAKIR

 6 Rabu

30 Okt 2024

Bahaya & Risiko di Tempat Kerja  38 HARIS MUZAKIR

 7 Rabu

6 Nov 2024

Manajemen Risiko dan Pencegahan Penyakit  40 HARIS MUZAKIR

 8 Kamis

14 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester (UTS)  40 HARIS MUZAKIR



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015147 - Promosi Kes. Pekerja

: 5P

Jadwal Kuliah R.LA304 Rabu    13:50-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - HARIS MUZAKIR, M.K.K.K

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

4 Des 2024

Siklus Pelaksanaan Program Promosi Kesehatan di 

Tempat Kerja

 37 HARIS MUZAKIR

 10 Rabu

11 Des 

2024

Pencegahan Penyakit dengan Melakukan Surveilens 

Kesehatan Kerja

 39 HARIS MUZAKIR

 11 Rabu

18 Des 

2024

fit to work  40 HARIS MUZAKIR

 12 Jumat

27 Des 

2024

Pencegahan Penyakit dengan Melakukan Perbaikan 

Lingkungan Kerja

 40 HARIS MUZAKIR

 13 Selasa

31 Des 

2024

Ergonomi dan Desain Tempat Kerja  37 HARIS MUZAKIR

 14 Rabu

8 Jan 2025

Pencegahan Penyakit dengan Menggunakan 

Pengorganisasian Pekerjaan di Tempat Kerja

 40 HARIS MUZAKIR

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

HARIS MUZAKIR, M.K.K.K

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

HP
Typewritten text
18-Januari-2025



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Promosi Kes. Pekerja

5P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

HARIS MUZAKIR, M.K.K.K

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 1805015021 MUHAMAD ANDY  80 80  80 80 A 80.00

 2 1905015028 PUTRI AYU TRIANDINI  75 90  79 80 A 80.10

 3 1905015037 HELIN NANDA MARINI  75 90  79 80 A 80.10

 4 1905015139 RINDI ANTIKA  75 90  79 80 A 80.10

 5 1905015274 WIDYA ALFIANI  75 90  79 80 A 80.10

 6 1905015279 AYU TRI SUTRISNO  75 90  79 80 A 80.10

 7 2105015014 ALYA FEBRIYANTI ROSADI  58 90 80

 8 2105015017 QURROTA NURUL AINI  58 90  58 80 C 66.60

 9 2105015030 DHINDA AULIA PUTRI SUMARNO  58 90 80

 10 2105015033 HILMA AMALIA MAULANI  58 90  58 80 C 66.60

 11 2105015044 NOVITA PUTRI RAHMADANI  68 90 80

 12 2105015107 HANIFAH WIDYANINGRUM  58 90  58 80 C 66.60

 13 2105015119 THIFANY LAILY ZAVIRA  68 90 80

 14 2105015122 DEWINDA SALWA ZALIYANTI  58 90 80

 15 2105015145 PUTRI OKTAVIA RAHMAWATI  58 90 80

 16 2105015186 SALWA NAZYRA  58 90 80

 17 2105015188 FITRI DEWANGGA YANTI  58 90  62 80 B 68.20

 18 2105015200 SUCI NURIMAH  58 90 80

 19 2105015204 RICHARD DIMAS ADITYA  70 90  60 80 B 71.00

 20 2105015217 DEVA NUR ANJALI  58 90 80

 21 2205015014 SHAFIRA AYUNINGTYAS  58 90  65 80 B 69.40

 22 2205015030 NAJWA HANIM TSURAYYA  58 90  65 80 B 69.40

 23 2205015079 DESTYA NADYA ZAHRA  66 90  63 80 B 71.00

 24 2205015080 DIVA AQILAH APRIYANTI  58 90  65 80 B 69.40

 25 2205015101 AYESHA KHALIFA ASH-SHIDDIQA  65 90  63 80 B 70.70

 26 2205015110 JASMINE ULIN NUHA  58 90  63 80 B 68.60

 27 2205015111 MUTHIA MAGHFIRA  58 90  80 80 B 75.40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Promosi Kes. Pekerja

5P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

HARIS MUZAKIR, M.K.K.K

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 28 2205015117 SABRINA AULIA SANJAYA  58 90  83 80 B 76.60

 29 2205015119 RIKA AWALLIYAH  58 90  93 80 A 80.60

 30 2205015121 NAILA SYA'BANIYAH ROFI'AH  58 90  88 80 B 78.60

 31 2205015123 AYU APERILLIYA  60 90  60 80 B 68.00

 32 2205015125 ANINDITA NUR SETIA  58 90  78 80 B 74.60

 33 2205015127 TARISA MULYA RASTRA SEWA KOTAMA  70 90  60 80 B 71.00

 34 2205015136 TSALITSA ALDITA PUSPAYANDRA ALKASVIZ  65 90  60 80 B 69.50

 35 2205015140 EVSA DWI YANTI  60 90  60 80 B 68.00

 36 2205015141 SALMA ZAKILA LINALDI  60 90  65 80 B 70.00

 37 2305019004 AJENG RETNO UTAMI  75 90  79 80 A 80.10

 38 2305019005 DEVITA PUTRI RAHMADANI  75 90  79 80 A 80.10

 39 2305019006 GILANG SUHENDI  75 90  79 80 A 80.10

 40 2405019001 MAHARANI AGUSTINA  75 90  79 80 A 80.10

HARIS MUZAKIR, M.K.K.K

Ttd



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015147 - Promosi Kes. Pekerja

: 5P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : HARIS MUZAKIR, M.K.K.K

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 14 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 27 Des 2024 31 Des 2024 8 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1805015021 MUHAMAD ANDY 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 1905015028 PUTRI AYU TRIANDINI 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 3 1905015037 HELIN NANDA MARINI 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 4 1905015139 RINDI ANTIKA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 1905015274 WIDYA ALFIANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 1905015279 AYU TRI SUTRISNO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2105015014 ALYA FEBRIYANTI ROSADI 13  93V V V V V V V V V X V V V V

 8 2105015017 QURROTA NURUL AINI 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 9 2105015030 DHINDA AULIA PUTRI SUMARNO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2105015033 HILMA AMALIA MAULANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 2105015044 NOVITA PUTRI RAHMADANI 13  93V V V V V X V V V V V V V V

 12 2105015107 HANIFAH WIDYANINGRUM 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 13 2105015119 THIFANY LAILY ZAVIRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2105015122 DEWINDA SALWA ZALIYANTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2105015145 PUTRI OKTAVIA RAHMAWATI 12  86V V V V V X V V X V V V V V

 16 2105015186 SALWA NAZYRA 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 17 2105015188 FITRI DEWANGGA YANTI 13  93V V V X V V V V V V V V V V

 18 2105015200 SUCI NURIMAH 11  79X V X V V V V V V V V V X V

 19 2105015204 RICHARD DIMAS ADITYA 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 20 2105015217 DEVA NUR ANJALI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 2205015014 SHAFIRA AYUNINGTYAS 14  100V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015147 - Promosi Kes. Pekerja

: 5P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : HARIS MUZAKIR, M.K.K.K

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 14 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 27 Des 2024 31 Des 2024 8 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2205015030 NAJWA HANIM TSURAYYA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 23 2205015079 DESTYA NADYA ZAHRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 24 2205015080 DIVA AQILAH APRIYANTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 25 2205015101 AYESHA KHALIFA ASH-SHIDDIQA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 26 2205015110 JASMINE ULIN NUHA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 27 2205015111 MUTHIA MAGHFIRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 28 2205015117 SABRINA AULIA SANJAYA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 29 2205015119 RIKA AWALLIYAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 30 2205015121 NAILA SYA'BANIYAH ROFI'AH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 31 2205015123 AYU APERILLIYA 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 32 2205015125 ANINDITA NUR SETIA 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 33 2205015127 TARISA MULYA RASTRA SEWA KOTAMA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 34 2205015136 TSALITSA ALDITA PUSPAYANDRA ALKASVIZ 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 35 2205015140 EVSA DWI YANTI 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 36 2205015141 SALMA ZAKILA LINALDI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 37 2305019004 AJENG RETNO UTAMI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 38 2305019005 DEVITA PUTRI RAHMADANI 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 39 2305019006 GILANG SUHENDI 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 40 2405019001 MAHARANI AGUSTINA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 39,00Jumlah hadir :  40  36  39  36  38  40  40  37  39  40  40  37  40


